
شنبه 30  اردیبهشت   1402- 29 شوال 1444 - 20  می 2023 - سال بیست ‌و دوم - شماره  5990  8   ورزشی

تیم فوتبال پرسپولیس با برتری قاطع چهار بر صفر مقابل نساجی برای 
هشتمین بار عنوان قهرمانی رقابت‌های لیگ برتر باشگاه‌های ایران را از آن 

خود کرد.
با نتایج رقم خورده در دیدارهای پنجشنبه، پرسپولیس با ۶۶ امتیاز به عنوان 
نخست رسید تا با هشت قهرمانی، همچنان پرافتخارترین تیم باشگاهی ایران 
باشد. سپاهان نیز با ۶۵ امتیاز و در عین شایستگی به مقام نایب قهرمانی رسید.
مهمترین دیدار ایستگاه پایانی در ورزشگاه مملو از تماشاگر شهید وطنی 
قائمشهر برگزار شد و پرسپولیس با برتری قاطع مقابل میزبان، جشن قهرمانی 
گرفت. در حالی که ۶ هزار بلیت برای این بازی فروخته شد اما بیش از ۱۰ هزار 
تماشاگر در ورزشگاه حاضر شدند و هواداران میهمان نیز استقبال چشمگیری 

از بازی دارند.
در ثانیه ۳۰ این دیدار مهرداد عبدی به دلیل خطای آشکار روی عیسی 
آل‌کثیر اخطار گرفت. در دقیقه ارسال مهدی ترابی با اشتباه دروازه‌بان و مدافعان 

میزبان همراه شد تا علی نعمتی گل نخست بازی را به ارمغان بیاورد.
در ادامه سروش رفیعی از پرسپولیس و علی شجاعی از نساجی هم اخطار 
گرفتند. سپس مهرداد عبدی در دقیقه پانزدهم، دومین اخطار خود را گرفت و 
از زمین اخراج شد. سپس حقیقی در دقایق ۱۹ و ۲۱ با واکنش‌های عالی خود 

مانع از گل دوم میهمان شد.
دقیقه ۲۷ اشتباه مدافع میزبان موجب شد توپ به وحید امیری رسیده و 

او نیز سعید صادقی را صاحب موقعیت کرد تا این وینگر گل دوم پرسپولیس 
را ثبت کند. نیمه نخست با همین دو گل به سود شاگردان یحیی گل‌محمدی 

همراه شد.
پرسپولیس نیمه دوم را هم کاملا در اختیار داشت و در دقیقه ۷۵ شوت 
سنگین سروش رفیعی هیچ واکنشی از حقیقی به همراه نداشت تا پرسپولیس 
سومین گل را به دست آورده و سند قهرمانی‌اش امضا شود. در دقیقه ۷۸ شوت 
وحشتناک میلاد سرلک به تور دروازه نساجی چسبید تا جشن پرسپولیس 
کامل شود. سپس سینا زامهران نیز با کارت قرمز داور مواجه شد تا نساجی 

۹ نفره شود.
در نهایت سوت پایان بازی به صدا درآمد تا پرسپولیس با برتری چهار بر صفر 

و رسیدن به امتیاز ۶۶، برای هشتمین مرتبه قهرمان لیگ شود.
بعد از این بازی، نفرات تیم فوتبال پرسپولیس طی مراسمی جام قهرمانی که 
با لوگو پرسپولیس تزیین شد بود را بالای سر بردند. در این مراسم، سیدمحمد 
پولادگر معاون توسعه قهرمانی وزارت ورزش و جوانان و رضا درویش مدیرعامل 
تیم فوتبال پرسپولیس حضور داشتند که امید عالیشاه جام قهرمانی را از 

پولادگر و درویش دریافت کرد.
پرسپولیس پانزدهمین قهرمانی تاریخ خود در فوتبال ایران را به دست آورد و 
بازیکنان در جشن قهرمانی با پیراهن‌های مخصوص که روی آن عدد 15 به ثبت 
رسیده بود روی سکو حاضر شدند. همچنین این موفقیت هشتمین قهرمانی 

سرخپوشان در لیگ بود.
سپاهان با وجود برتری 2 بر یک مقابل مس کرمان به امتیاز ۶۵ رسید اما 

فصل را با نایب قهرمانی به اتمام رساند و مس‌کرمان هم با ۲۲ امتیاز سقوط کرد.
اما استقلال و تراکتور، دیداری که همواره از اهمیت بالایی برخوردار بود، این 

بار حساسیتی نداشت. در واقع جایگاه سومی استقلال و چهارمی تراکتور در هر 
صورتی تثبیت شده بود. استقلال عملکرد درخشانی داشت و به برتری هفت 
بر یک رسید تا سنگین‌ترین شکست تاریخ تراکتور در لیگ برتر را به این تیم 
تحمیل کند. آبی‌ها با این پیروزی، فصل را با ۶۲ امتیاز و رتبه سوم به اتمام 

رساندند.
گل‌گهر در حالی میزبان صنعت نفت بود که هیچ نشانی از دوران خوب خود 
نداشت و تیم تحت هدایت سعید الهویی نتایج بسیار ضعیفی در این هفته‌ها 
گرفته است. از سوی دیگر نفتی‌ها امیدوار بودند با رسیدن به برتری در این بازی، 
در لیگ برتر بمانند که به این مهم رسیدند. هرچند صنعت نفت که نیاز مبرمی 
به برتری داشت، بازی را تهاجمی‌تر آغاز کرد اما در ادامه میزبان عملکرد بهتری 
داشت و چند موقعیت گلزنی را ایجاد کرد. در دقیقه ۳۵، یونس شاکری مهاجم 
باتجربه گل‌گهر ناباورانه نتوانست گلزنی کند و دروازه خالی را به بیرون زد. در 
دقایق پایانی این دیدار، مهدی ممی‌زاده به زیبایی گلزنی کرد و صنعت نفت به 

یک برتری ارزشمند دست یافت تا با ۲۵ امتیاز در لیگ برتر بماند.
نتایج سایر دیدارها اینگونه رقم خورد:

 فولاد ۲ - آلومینیوم ۲
نفت‌مسجدسلیمان ۵ - ملوان یک

ذوب‌آهن ۳ - هوادار ۳
پیکان یک - مس‌رفسنجان یک

نگاه آماری به لیگ برتر ایران
نمره ۲۰ پرسپولیس در ایستگاه بیست و دوم

بیست و دومین دوره لیگ برتر فوتبال ایران با قهرمانی تیم پرسپولیس به 
پایان رسید. پرسپولیس تهران با کسب ۶۶ امتیاز از ۳۰ بازی، هشتمین عنوان 
قهرمانی خود را در شهر قائمشهر جشن گرفت. سپاهان با ۶۵ امتیاز و استقلال 
با ۶۲ امتیاز در جایگاه دوم و سوم قرار قرار گرفتند. نفت مسجد سلیمان نیز 

با ۲۰ امتیاز و مس کرمان با ۲۲ امتیاز به لیگ یک )آزادگان( سقوط کردند.
به گزارش ایرنا در این دوره از رقابت‌های لیگ ۴۸۰ مرتبه توپ از خط 
دروازه‌ها عبور کرد که خط آتش تیم استقلال تهران با ۵۲ گل زده بهترین خط 
حمله لیگ بیست و دوم را از آن خود کرد. پرسپولیس تهران نیز با ۱۳ گل 

خورده بهترین خط دفاع لیگ را از آن خود کرد.
عنوان بهترین خط دفاع تاریخ لیگ برتر با ۱۰ گل خورده در اختیار استقلال 
است. همچنین آبی‌پوشان تهران با ۷۰ گل زده در یک فصل برترین خط حمله 

لیگ را نیز در یک فصل در اختیار دارند.

تیم نفت مسجد سلیمان با تفاضل گل منفی ۳۷ بدترین تفاضل گل را دارد. 
بهترین تفاضل گل این دوره از مسابقات در اختیار تیم پرسپولیس تهران است. 
تفاضل گل تیم قهرمان لیگ برتر مثبت ۳۳ است. نفت مسجد سلمیان با ۵۹ گل 
خورده بدترین عملکرد دفاعی را در این دوره از مسابقات داشت. پیکان نیز ۱۲ 
گل را در ۳۰ بازی به ثمر رساند تا بدترین خط حمله لیگ بیست و دوم را به نام 
خود ثبت کند. بیشترین تعداد برد در این فصل لیگ برتر فوتبال ایران متعلق 
به پرسپولیس است که موفق به ثبت ۲۰ پیروزی در لیگ بیست و دوم شد و 
عنوان قهرمانی را جشن گرفت. همچنین تیم‌های سپاهان ۱۹ و استقلال ۱۸ 
برد کسب کردند. نفت مسجد سلیمان و مس کرمان نیز چهار برد کسب کردند.

تیم آلومینیوم اراک نیز با ۱۶ تساوی رکوردار این فصل است.
تیم سپاهان اصفهان نیز کمترین باخت ممکن را به نام خود ثبت کرد. این 
تیم تنها در سه بازی مغلوب حریفان خود شد. نفت مسجد سلیمان نیز با ۱۸ 

باخت بدترین عملکرد را در لیگ داشت.
شهریار مغانلو با ۱۳ گل زده به کفش طلای فوتبال ایران رسید. پیش از 
مغانلو، ادموند بزیک در لیگ دوم فوتبال ایران با ۱۳ گل آقای گل شده بود. 
بیشترین گل زده‌شده توسط یک بازیکن در لیگ برتر ایران توسط رضا نوروزی 

با پیراهن فولاد به ثبت رسید. وی در یک فصل ۲۴ گل را به ثمر رساند.
ریکاردو آلوز هافبک پرتغالی تیم فوتبال تراکتور موفق شد با ۱۳ پاس گل 
عنوان بهترین پاسور لیگ را به نام خود ثبت کند. آلوز تنها یک پاس گل کم 
داشت تا به رکورد ۱۴ پاس گل سعید صادقی برای گل‌گهر در فصل گذشته 

برسد.
مهدی ترابی از پرسپولیس با ۸ پاس گل در رتبه دوم و رامین رضاییان از 
سپاهان با ۷ پاس گل در رتبه سوم جدول بهترین پاسورهای لیگ‌برتر قرار 

گرفتند.
در این دوره از رقابت‌ها ۲۴۰ بازی در ۳۰ هفته برگزار شد که در آن ۴۸۰ 
گل به ثمر رسید. متوسط گل زده در لیگ بیست و دوم ۲ گل بود. استقلال با 

متوسط ۱.۷ گل بهترین عملکرد را در بین ۱۶ تیم لیگ برتر داشت.
علیرضا بیرانوند نیز با ۱۸ کلین‌شیت بهترین دروازه‌بان لیگ برتر فوتبال 
ایران لقب گرفت. با این قهرمانی، یحیی گل‌محمدی سومین جام قهرمانی خود 
با پرسپولیس را به دست آورد و از این حیث به جمع مربیان پرُافتخار تاریخ 

فوتبال ایران پیوست.
پیش از این امیر قلعه‌نویی پنج عنوان قهرمانی و برانکو ایوانکوویچ و علی 

پروین نیز سه عنوان قهرمانی در سطح اول فوتبال ایران کسب کرده بودند.

هفته پایانی لیگ برتر؛ از سقوط مس‌کرمان تا طوفان آبی در ورزشگاه آزادی

پرچم سرخ پرسپولیس بر فراز آسمان لیگ برتر

پرسپولیس عنوان بیشترین قهرمانی و بیشترین قهرمانی 
متوالی را در ۲۲ دوره برگزار شده لیگ برتر را در اختیار دارد. به 
گزارش ایرنا، ۲۳ سال پیش بود که لیگ ایران پسوند حرفه‌ای 
گرفت و اولین دوره لیگ برتر جام خلیج فارس برگزار شد. از آن 
روز تا به امروز۲۲ دوره لیگ برتر برگزار شده و امشب بیست و 
دومین دوره لیگ با معرفی قهرمان به پایان رسید و پرونده آن 

بسته شد. 
در بیست و دو دوره گذشته شاهد فراز و نشیب‌های زیادی 
بوده‌ایم، در گزارشی به بهانه پایان لیگ به آمار و اعداد قهرمانی 

در طول دوره‌های گذشته پرداخته‌ایم.
تنها ۷ تیم قهرمانی را تجربه کرده‌اند

با گذشت ۲۲ دوره لیگ برتر فوتبال، تاکنون ۷ تیم توانسته‌اند 
جام را به خانه ببرند.پرسپولیس، استقلال، سپاهان، پاس، سایپا، 
فولاد و استقلال خوزستان تیم‌هایی هستند که قهرمان لیگ برتر 
شده‌اند. این آمار بیانگر این است که بیش از ۴۳ درصد تیم‌های 

لیگ ایران توانسته‌اند قهرمانی در لیگ را تجربه کنند.
بیشترین جام در قرق قرمزها

پرسپولیس با ۸ قهرمانی پرافتخارترین تیم لیگ برتر است، 

پرسپولیسی‌ها در دوره‌های اول، هفتم، شانزدهم، هفدهم، 
هجدهم، نوزدهم، بیستم و بیست و دوم توانستند قهرمانی 
را جشن بگیرند تا بیشترین جام‌های لیگ برتر را در تالار 

افتخارات‌شان داشته باشند.
نگاهی به آمار و اعداد قهرمانی در تاریخ لیگ برتر؛ 

دستِ بالای پرسپولیس
پس از پرسپولیس، سپاهان با ۵ قهرمانی در رده دوم قرار دارد، 
این تیم اصفهانی در دوره‌های دوم، نهم، دهم، یازدهم و چهاردهم 
به مقام قهرمانی رسید.استقلال هم با ۴ قهرمانی در رده سوم قرار 
دارد، آبی‌پوشان در دوره‌های پنجم، هشتم، دوازدهم و بیست و 

یکم قهرمان شدند.
استقلال رکورددار قهرمانی با بیشترین امتیاز

در حالی پرسپولیس رکورددار قهرمانی است که کسب 
قهرمانی با بیشترین امتیاز متعلق به قرمزها نیست و این عنوان 

به رقیب سنتی‌شان تعلق دارد. استقلال در بیست و یکمین دوره 
لیگ توانست با ۶۸ امتیاز قهرمان شود. آبی‌ها در این دوره با ۱۹ 

برد و ۱۱ مساوی و بدون باخت توانستند قهرمان لیگ شوند.
دست خالی ۲۸ استان در لیگ برتر

در ۲۲ دوره گذشته از لیگ تنها تیم‌های سه استان از ۳۱ 
استان توانسته‌اند در لیگ برتر قهرمان شوند، تهران، اصفهان و 
خوزستان، استان‌هایی هستند که باشگاه‌هایشان قهرمان لیگ 
شده‌اند.این آمار ۹درصد استان‌های کشور را تشکیل می‌‎دهد و 
بیانگر این است که قهرمانی در لیگ برتر ایرانی پراکندگی کمی 
دارد و نشان از عدم توسعه‌بافتگی بخشی زیادی از استان‌ها در 
فوتبال باشگاهی است. تیم‌های استان تهران در ۲۲ دوره گذشته 
لیگ در ۱۴ دوره قهرمان شده‌اند، پرسپولیس با ۸، استقلال با 
۴، سایپا با یک و پاس با یک قهرمانی تیم‌های تهرانی هستند که 
قهرمان لیگ شده‌اند. استان اصفهان با ۵ قهرمانی که متعلق به 

سپاهان است، در رده دوم قرار دارد. رده سوم با ۳ قهرمانی متعلق 
به استان خوزستان است، فولاد دو بار و استقلال خوزستان یک 

بار، تیم‌های خوزستانی هستند که قهرمان لیگ شده‌اند.
پرسپولیس بهترین تیم مدافع عنوان قهرمانی

تنها دو تیم در ۲۲ دوره گذشته از لیگ توانسته‌اند از عنوان 
قهرمانی‌شان دفاع کنند و به صورت متوالی قهرمان شوند. 
پرسپولیس با ۵ قهرمانی پشت سر هم، بیشترین قهرمانی متوالی 
را در لیگ برتر دارد. سپاهان با سه قهرمانی متوالی در رده دوم 

قرار گرفته است.
قهرمانان ۲۲ دوره لیگ برتر فوتبال به شرح زیر هستند:

۱۳۸۰ / پرسپولیس
۸۸۲–۱۳۸۱ / سپاهان

۸۳–۱۳۸۲ / پاس
۸۴–۱۳۸۳ / فولاد

۸۵–۱۳۸۴ / استقلال
۸۶–۱۳۸۵ / سایپا

۸۷–۱۳۸۶ / پرسپولیس
۸۸–۱۳۸۷ / استقلال
۸۹–۱۳۸۸ / سپاهان
۹۰–۱۳۸۹ / سپاهان
۹۱–۱۳۹۰ / سپاهان
۹۲–۱۳۹۱ / استقلال

۹۳–۱۳۹۲ / فولاد
۹۴–۱۳۹۳ / سپاهان

۹۵–۱۳۹۴ / استقلال خوزستان
۹۶–۱۳۹۵ / پرسپولیس
۹۷–۱۳۹۶ / پرسپولیس
۹۸–۱۳۹۷ / پرسپولیس
۹۹–۱۳۹۸ / پرسپولیس
۰۰–۱۳۹۹ / پرسپولیس

۰۱–۱۴۰۰ / استقلال
۰۲–۱۴۰۰ / پرسپولیس

نگاهی به آمار و اعداد قهرمانی در تاریخ لیگ برتر

 دستِ بالای پرسپولیس

رئیس فدراسیون فوتبال گفت: پارسال ما را ۲ سال محروم 
کردند و با رایزنی‌ها جریمه نقدی شدیم اما امسال ممکن است 
سه سال مجموعه کل فوتبال، فوتسال، فوتبال ساحلی و جام 

باشگاه‌ها و غیره را محروم کنند.
به گزارش ایرنا، مهدی تاج روز جمعه در گفت‌وگویی 
تلویزیونی درباره داوری در لیگ برتر، اظهار داشت: باشگاه 
استقلال اعلام کرده که ۱۴ پنالتی را آنها در این فصل برای آنها 
گرفته نشده است. وقتی پنج تیم هم در لیگ برتر داشته باشیم، 
همه می‌گویند برای ما پنالتی نگرفتند. نمی‌دانم این پنالتی‌ها 
را به نفع کدام تیم‌ها گرفتند. همه مدیران باشگاه‌ها از داوری‌ها 
و پنالتی نگرفتن ‌برای تیم خود ناراضی بودند. اگر همه تیم‌ها 

ضرر دادند این پنالتی‌ها به نفع کدام تیم گرفته شده است.
وی افزود: امروز داوری در دنیا به وسیله کمک داور ویدیویی 
رصد می‌شود و این اتفاقی است که باید در فوتبال ایران رخ 
دهد. امسال را طی کردیم اما باید برای سال آینده کار جدی 

برای وی ای ار صورت بگیرد.
رئیس فدراسیون فوتبال عنوان کرد: داوران ما در لیگ برتر 

سالم هستند و عملکرد آنان را رصد می‌کنیم. 
مورد خاصی نداریم، اما داوران اشتباهات تاثیرگذاری در 
لیگ دارند و این اشتباهات خیلی زیاد بود و باید از هواداران 

باشگاه‌ها عذرخواهی کنیم. 
خداداد افشاریان هم خیلی زحمت کشید و دنبال این بود 
که این اشتباهات به حداقل برسد. یکی از اشتباهات ما این 

بود که گاهی تصمیمات غلطی گرفتیم که گفتند اعتراف به 
اشتباه هم خوب است و تعداد زیادی داور در کورس مسابقات 

آورده‌ایم.
وی ادامه داد: با تعداد زیادی داور، تنها یک داوری مهم 
به یک نفر می‌رسد و معلوم است که آن داور که اشتباهات 
تاثیرگذاری می‌کند. داور سهمیه‌ای نیست اما اصطلاحا 
می‌گویند »داوران دوربینی«، یعنی وقتی بازی‌های دوربینی را 
به یک داور بدهیم و بازی‌های دوربینی دیگر هم به دیگر داوران 
بدهیم، اینگونه حتما دچار مشکل می‌شویم. خوشبختانه کمیته 
داوران و خداداد افشاریان به این نتیجه رسیدند تا تجدیدنظر 
جدی درباره داوران و ناظران داشته باشند. ناظران داوری هم 
دارای اشکالات جدی بودند. چون داور اشتباه جدی کرده، 
تلویزیون نشان داده و همه مردم دیدند، اما ناظر ما نمره عالی 

به داور داده است.
تاج همچنین درباره صدور مجوز حرفه‌ای گفت: فدراسیون 
فوتبال اعضای صدور مجوز حرفه‌ای را به کنفدراسیون فوتبال 
آسیا معرفی می‌کند و با تایید ای اف سی رئیس فدراسیون 
حکم می‌دهد، اما دخالتی در امور آنها ندارد و اختیاری ندارد. 
اگر تخلفی صورت بگیرد مانند سال‌های قبل خواهد بود که 
صدور مجوز حرفه‌ای باشگاه‌ها را تایید می‌کند و بعد ای اف سی 
رد می‌کند. پارسال ما را دو سال محروم کردند و با رایزنی‌ها 
جریمه نقدی شدیم اما امسال ممکن است سه سال مجموعه 
کل فوتبال، فوتسال، فوتبال ساحلی و جام باشگاه‌ها و غیره را 

محروم کنند.
تعداد زیادی از تیم‌ها نمی‌توانند 

مجوز حرفه‌ای بگیرند
وی درباره رصد رسانه‌های ایران از سوی کنفدراسیون 
فوتبال آسیا نیز گفت: در دوران گذشته یک فردی در یک 
رسانه خبرهای مربوط به فوتبال ایران را به ای اف سی می‌داد 
و چهره بدی برای ما ایجاد می‌کرد، اما الان اینگونه نیست. مدیا 
اسپورت قراردادی با ای اف سی و فیفا دارد و کل مطالبی که 
مورد علاقه آنهاست، از همه رسانه‌های ما را به آنها می‌دهند و 
هر روز صبح این اخبار روی میز رئیس کنفدراسیون آسیا و فیفا 
قرار می‌گیرد. کار مدیا اسپورت این است اخبار فوتبالی ایران را 
دقیق در می‌آورد و در اختیار آنها قرار می‌دهد. به همین دلیل 

باید مواظب باشیم که از اظهارنظرهای جنجالی دوری کنیم.
رئیس فدراسیون فوتبال همچنین خاطرنشان کرد: مجمع 
دو باشگاه استقلال و پرسپولیس تغییر کرده است و ۲ روز 
پیش در هیئت دولت در این خصوص بحث شد و به این نتیجه 

رسیدند تا مجمع تغییر کند. 
زیاد هم نباید فیفا هراسی و ای اف سی هراسی داشته 
باشیم. اینکه آنها اخبار ما را رصد می‌کنند طبیعی است و ما هم 
نمی‌توانیم سندسازی کنیم و شک نکنید که نباید سندسازی 
شود. حتی شک نکنید که تعداد زیادی از تیم‌های لیگ حذف 
می‌شوند. حذف شدن به این معنا نیست که در لیگ برتر حذف 
می ‌شوند بلکه برخی از باشگاه‌ها در مجوز حرفه‌ای دچار مشکل 

خواهند شد.
قیمت بازیکنان داخلی فوق‌العاده افزایش یافته است

وی اضافه کرد: ما بازیکن خارجی را در لیگ آینده افزایش 
می‌دهیم. ارزیابی مفصلی داریم که قیمت بازیکنان داخلی 
فوق‌العاده بالا رفته و عدد و رقم‌هایی می‌گویند که برای ما 
شنیدنش خوب نیست. هیئت رئیسه افزایش رقم قرارداد 
بازیکنان در سازمان لیگ را تصویب کرد. این موضوع یک 
راه شکستن قیمت‌هاست و یک راهش این است که برای 
هر باشگاهی سقف بودجه بسته می‌شود. راه دیگر رصد شدن 

دستمزدهای بازیکنان در باشگاه‌هاست. 
همچنین باشگاه‌ها نباید در مسابقات ورشکستگی خود را 
نشان دهند. دو باشگاه نفت مسجد سلیمان و صنعت نفت 
آبادان به طور کلی در مجوز حرفه‌ای شرکت نکردند. ممکن 

است برای این تیم‌ها تصمیماتی گرفته شود. 

باید به سرعت اتفاقاتی رقم بخورد، اما باقی باشگاه‌ها 
خوشبختانه همه شرکت کردند و جای خوشحالی دارد که 
بسیاری از باشگاه‌ها که مجوز حرفه‌ای نیستند یا حذف شدند 

بدهی ندارند.
سهمیه لیگ قهرمانان نمی‌سوزد

تاج درباره تعداد سهمیه ایران در لیگ قهرمانان آسیا 
نیز توضیح داد: تعداد سهمیه ما ربطی به حذف ندارد و کم 
نمی‌شود. اگر یک باشگاهی در لیگ قهرمان شده، اما نمی‌تواند 
در مجوز حرفه‌ای شرکت کند به جای آن یک باشگاه دیگر 

می‌آید و سهمیه نمی‌سوزد. 
دو لیگ نخبگان و قهرمانان داریم و سهمیه ایران فعلا 
۲+۱ است ولی AFC تا هفته بعد تغییراتی را اعلام می‌کند. 
وی افزود: از بحث اخلاق در لیگ می‌گذرم اما امسال بدترین 
شرایط بود و کادر فنی تیم‌ها ۱۲ کارت قرمز گرفتند. یعنی 

برای یک کرنر مار یکی را گزیده است.
حضور یک دستیار خارجی در تیم ملی فوتبال

رئیس فدراسیون فوتبال عنوان کرد: تیم ملی بزرگسالان در 
تورنمنت بین‌المللی کافا شرکت خواهد کرد. تیم ملی شرایط 
خوبی دارد و در این مسابقات همان تیم‌هایی حضور دارند که 

در جام باشگاه‌ها با آن درگیر هستیم.
 ممکن است با ازبکستان و عمان بازی کنیم. یک تیم 
احتمالا آفریقایینیز در چند روز آینده اضافه می‌شود. کافا 
فرصت خوبی برای تیم ملی است و قلعه‌نویی هم پذیرفته است. 
با تیم اروپایی یا آفریقایی بازی کنیم، تاثیرش مثل ازبکستان یا 
عمان نیست و در گروه خوبی نیز قرار داریم. قرارداد قلعه‌نویی را 
نیز می‌بندیم و به کادر فنی یک دستیار خارجی اضافه می‌شود.
ماجرای حکم تخلیه ساختمان فدراسیون فوتبال

تاج در در واکنش به حکم تخلیه ساختمان فدراسیون 
فوتبال، ماجرای اجاره گرفتن شستا از فدراسیون و قوت 
گرفتن این مسئله که ساختمان فدراسیون فوتبال از دست 
فدراسیون خارج شده، گفت: این موضوع تکذیب می‌شود 
چون ما کرایه‌ای به شستا پرداخت نکردیم. این درحالی است 
که شستا در گذشته شکایتی از فدراسیون فوتبال داشت که 
متاسفانه فدراسیون وقت در دفاع شرکت نکرد. ۲۰ روز وقت 
اعتراض را رای قبلی را داشتیم که اعتراضی صورت نگرفت و 

رای قطعی شد.
درحال حاضر مستنداتی به قاضی ارائه کرده‌ایم مبنی بر 

این که در وهله اول رفع تعهد ارزی انجام داده‌ایم. یعنی پولی 
که شستا باید در داخل کشور به بانک مرکزی تحویل می‌داده 
را به دستور بانک مرکزی ۲ میلیون یوروی آن را در جای 
دیگری هزینه کرده و ۲۵ میلیارد تومان آن را هم ریال گرفته 
است یعنی هم ریالش را گرفته )یک میلیارد بیشتر( و هم رفع 
تعهد ارزی انجام داده. من این مستندات را در حضور درویش 
به مدیرعامل شستا دادم و او گفت من به نتیجه رسیدم که 
شرعا ما پول را گرفته‌ایم و رفع تعهد ارزی شده و گفت که 
چرا این را در دادگاه تحویل ندادید و ما هم در جواب گفتیم 
حالا آورده‌ایم. وی ادامه داد: با توجه به این که رای دادگاه 
قطعی است در حال حاضر باید مکانیزم حقوقی برای آن پیدا 
کرد چون چیزی نیست که خود شستا ببخشید. با این حساب 
ساختمان فدراسیون فوتبال سرجای خودش می‌ماند. بخشی از 
پول ساختمان در زمان بهاروند و بخشی هم در زمان ریاست 
خودم پرداخت شد. رفع تعهد ارزی را هم خودم شخصا به 
بانک مرکزی تحویل دادم و خوشبختانه شستا هم نامه‌ای برای 
استعلام آن به بانک مرکزی زد که بانک مرکزی هم رفع تعهد 
ارزی را تایید کرد که ۲ میلیون یور با ارز ۱۲ هزار و ۱۰۰ تومان 
پرداخت شد که جمعا ۲۵ میلیارد تومان )یک میلیارد اضافه‌تر( 
پرداخت کردیم. ما دیگر اجاره‌ای هم به شستا نمی‌دهیم. رئیس 
فدراسیون فوتبال گفت: ساختمان از دست فدراسیون خارج 
نشده، اجاره نمی‌دهیم ولی حکم تخلیه آمده است. حکم قطعی 
بدهکاری ما هم آمده است و دنبال مسیر هستیم که نشان 

دهیم مدارک را تحویل داده‌ایم.
افتتاح هتل ویژه تیم ملی بانوان

رئیس فدراسیون فوتبال در بخش دیگری از صحبت‌هایش 
از افتتاح هتلی ویژه تیم ملی فوتبال بانوان خبر داد و افزود: 
تا ۱۰ روز آینده هتل کوثر را ویژه تیم‌های ملی فوتبال بانوان 
افتتاح می‌کنیم. این یک هتل کامل است و بخشی از پولی که 
از AFC گرفته بودیم را صرف این هتل کردیم. برای تامین 

هزینه‌های آن پیمانکار داخلی می‌گیریم.
برگزاری دیدار دوستانه با عربستان

تاج از احتمال برگزاری بازی دوستانه با تیم ملی عربستان 
هم خبر داد و عنوان کرد: بعد از دوستانه شدن روابط ایران و 
عربستان، بلافاصله ۲ بازی دوستانه با تیم نوجوانان این کشور 
داشتیم و احتمال یک بازی دوستانه با تیم ملی عربستان هم 

خواهیم داشت. 

مهدی تاج: 

شاید فوتبال ایران ۳ سال محروم شود!


